



## CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | 0800-6487002 | www.apucarana.pr.leg.br

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 – Lote 02

Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Apucarana, através de seu Presidente infra-assinado Vereador Franciley Preto Godoi “Poim”, do pregoeiro nomeado por meio do Ato da Presidência nº 52/20, Sr. Ivan Lúcio Garcia e demais membros da Comissão de Licitação desta Casa de Leis, considerando o parecer da Procuradoria Jurídica de que o certame tramitou e seguiu os ditames da legislação pertinente – notadamente as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 02/2022, lote 02 – Processo Administrativo nº 04/2022 que tem por objeto o Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, utensílios de cozinha e materiais de limpeza. Desse modo, para que produza os efeitos legais, HOMOLOGO o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 02/2022, lote 02, à empresa MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 17.855.864/0001-98, no valor total de R\$ 5.821,24 (cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte e quatro centavos), conforme Ata da Sessão do Pregão Eletrônico nº 02/2022 de 16/03/2022.

Apucarana, 16 de março de 2022.

Franciley Preto Godoi “Poim”

PRESIDENTE



## CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | 0800-6487002 | www.apucarana.pr.leg.br

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 – Lote 03

Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Apucarana, através de seu Presidente infra-assinado Vereador Franciley Preto Godoi “Poim”, do pregoeiro nomeado por meio do Ato da Presidência nº 52/20, Sr. Ivan Lúcio Garcia e demais membros da Comissão de Licitação desta Casa de Leis, considerando o parecer da Procuradoria Jurídica de que o certame tramitou e seguiu os ditames da legislação pertinente – notadamente as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 02/2022, lote 03 – Processo Administrativo nº 04/2022 que tem por objeto o Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, utensílios de cozinha e materiais de limpeza. Desse modo, para que produza os efeitos legais, HOMOLOGO o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 02/2022, lote 03, à empresa MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 17.855.864/0001-98, no valor total de R\$ 467,76 (quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos), conforme Ata da Sessão do Pregão Eletrônico nº 02/2022 de 16/03/2022.

Apucarana, 16 de março de 2022.

Franciley Preto Godoi “Poim”

PRESIDENTE



## CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | 0800-6487002 | [www.apucarana.pr.leg.br](http://www.apucarana.pr.leg.br)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 – Lote 05

Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Apucarana, através de seu Presidente infra-assinado Vereador Franciley Preto Godoi “Poim”, do pregoeiro nomeado por meio do Ato da Presidência nº 52/20, Sr. Ivan Lúcio Garcia e demais membros da Comissão de Licitação desta Casa de Leis, considerando o parecer da Procuradoria Jurídica de que o certame tramitou e seguiu os ditames da legislação pertinente – notadamente as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 02/2022, lote 05 – Processo Administrativo nº 04/2022 que tem por objeto o Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, utensílios de cozinha e materiais de limpeza. Desse modo, para que produza os efeitos legais, HOMOLOGO o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 02/2022, lote 05, à empresa MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 17.855.864/0001-98, no valor total de R\$22.474,87 (vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e sete centavos), conforme Ata da Sessão do Pregão Eletrônico nº 02/2022 de 16/03/2022.

Apucarana, 16 de março de 2022.

Franciley Preto Godoi “Poim”

PRESIDENTE



# CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-255 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | 0800-6487002 | www.apucarana.pr.leg.br

DATA: 17/03/2022

JORNAL: TRIBUNA DO NORTE

EDIÇÃO Nº: 9.223 PÁG.: B3

## DOCUMENTO: TERMOS DE HOMOLOGAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/22:

LOTE 01

LOTE 02

LOTE 03

LOTE 05

**CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA**  
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-255 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | 0800-6487002 | www.apucarana.pr.leg.br

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 - Lote 01**

Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Apucarana, através de seu Presidente infra-assinado Vereador Francisco Preto Godoi "Poiu", do pregoeiro nomeado por meio do Ato da Presidência nº 52/20, Sr. Ivan Lúcio Garcia e demais membros da Comissão de Licitação desta Casa de Leis, considerando o parecer da Procuradoria Jurídica de que o certame tramitou e seguiu os ditames da legislação pertinente - notadamente as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 02/2022, Lote 01 - Processo Administrativo nº 04/2022 que tem por objeto o Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, utensílios de cozinha e materiais de limpeza. Deste modo, para que produza os efeitos legais, **HOMOLOGO** o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 02/2022, Lote 01, a empresa **MULTICOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA ME**, CNPJ nº 17.855.804/0001-98, no valor total de R\$ 29.998,00 (vinte e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais), conforme Ata da Sessão do Pregão Eletrônico nº 02/2022 de 16/03/2022.

Apucarana, 16 de março de 2022.  
Francisco Preto Godoi "Poiu"  
PRESIDENTE

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 - Lote 02**

Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Apucarana, através de seu Presidente infra-assinado Vereador Francisco Preto Godoi "Poiu", do pregoeiro nomeado por meio do Ato da Presidência nº 52/20, Sr. Ivan Lúcio Garcia e demais membros da Comissão de Licitação desta Casa de Leis, considerando o parecer da Procuradoria Jurídica de que o certame tramitou e seguiu os ditames da legislação pertinente - notadamente as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 02/2022, Lote 02 - Processo Administrativo nº 04/2022 que tem por objeto o Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, utensílios de cozinha e materiais de limpeza. Deste modo, para que produza os efeitos legais, **HOMOLOGO** o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 02/2022, Lote 02, a empresa **MULTICOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA ME**, CNPJ nº 17.855.804/0001-98, no valor total de R\$ 5.821,24 (cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte e um centavos), conforme Ata da Sessão do Pregão Eletrônico nº 02/2022 de 16/03/2022.

Apucarana, 16 de março de 2022.  
Francisco Preto Godoi "Poiu"  
PRESIDENTE

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 - Lote 03**

Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Apucarana, através de seu Presidente infra-assinado Vereador Francisco Preto Godoi "Poiu", do pregoeiro nomeado por meio do Ato da Presidência nº 52/20, Sr. Ivan Lúcio Garcia e demais membros da Comissão de Licitação desta Casa de Leis, considerando o parecer da Procuradoria Jurídica de que o certame tramitou e seguiu os ditames da legislação pertinente - notadamente as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 02/2022, Lote 03 - Processo Administrativo nº 04/2022 que tem por objeto o Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, utensílios de cozinha e materiais de limpeza. Deste modo, para que produza os efeitos legais, **HOMOLOGO** o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 02/2022, Lote 03, a empresa **MULTICOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA ME**, CNPJ nº 17.855.804/0001-98, no valor total de R\$ 407,76 (quatrocentos e sete reais e setenta e seis centavos), conforme Ata da Sessão do Pregão Eletrônico nº 02/2022 de 16/03/2022.

Apucarana, 16 de março de 2022.  
Francisco Preto Godoi "Poiu"  
PRESIDENTE

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 - Lote 05**

Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Apucarana, através de seu Presidente infra-assinado Vereador Francisco Preto Godoi "Poiu", do pregoeiro nomeado por meio do Ato da Presidência nº 52/20, Sr. Ivan Lúcio Garcia e demais membros da Comissão de Licitação desta Casa de Leis, considerando o parecer da Procuradoria Jurídica de que o certame tramitou e seguiu os ditames da legislação pertinente - notadamente as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 02/2022, Lote 05 - Processo Administrativo nº 04/2022 que tem por objeto o Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, utensílios de cozinha e materiais de limpeza. Deste modo, para que produza os efeitos legais, **HOMOLOGO** o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 02/2022, Lote 05, a empresa **MULTICOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA ME**, CNPJ nº 17.855.804/0001-98, no valor total de R\$ 272,47 (duzentos e setenta e dois reais e quatrocentos e setenta e sete centavos), conforme Ata da Sessão do Pregão Eletrônico nº 02/2022 de 16/03/2022.

Apucarana, 16 de março de 2022.  
Francisco Preto Godoi "Poiu"  
PRESIDENTE



## CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | www.apucarana.pr.leg.br

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2022

Pregão Eletrônico nº 02/22, Lotes 2, 3 e 5 – Processo Administrativo nº 04/22

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO, SEDIADO NO CENTRO CÍVICO JOSÉ DE OLIVEIRA ROSA, Nº 25A, CENTRO, CEP 86800-235, APUCARANA, PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 78.299.815/0001-00, ESTADO DO PARANÁ, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SENHOR FRANCILEY PRETO GODOI "POIM", BRASILEIRO, CASADO, RESIDENTE À RUA LUIZ MONTANARI, Nº 107, PIRAPÓ, APUCARANA - PR., PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 4.367.751-9 SSP/PR, CPF Nº 528.051.159-53, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL APUCARANA, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022, lotes 2, 3 e 5**, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO em 16/03/22, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 211/2007, **REGISTRAR OS PREÇOS** COM A EMPRESA MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 17.855.864/0001-98, SITUADA A RUA HUMBERTO BOBILE, Nº 75, BAIRRO CALIFÓRNIA, LONDRINA/PR, REPRESENTADA PELO SENHOR DIOGO ATTISANO SIQUEIRA, RESIDENTE A RUA BRASIL, Nº 257, CENTRO, LONDRINA /PR, PORTADOR(A) DO CPF 050.040.459-33 E PORTADOR DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO C.N.H. Nº 03819232311, ÓRGÃO EXPEDIDOR DETRAN/PR EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.

#### CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA PARA CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, CUJOS ITENS, CONFORME PROPOSTA AJUSTADA ANEXA A ESTA ATA, FORAM ADJUDICADOS NA LICITAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM, DE ACORDO COM AS DEMAIS CLÁUSULAS ESTIPULADAS NESTA ATA, EDITAL E OBSERVADAS AS DISCRIMINAÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).

**TOTAL DOS ITENS REGISTRADOS, LOTES 2, 3 E 5: R\$ 28.763,87 (VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)**

1.2 OS PRODUTOS SERÃO ADQUIRIDOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE E CONVENIÊNCIA DESTA CÂMARA, MEDIANTE A SOLICITAÇÃO DO RESPONSÁVEL.

1.3 A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA ESTA CÂMARA A CONTRATAR, SENDO FACULTADA A REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO ESPECÍFICA PARA A AQUISIÇÃO PRETENDIDA. ASSEGURADO AO BENEFICIÁRIO DO REGISTRO A PREFERÊNCIA DE FORNECIMENTO EM IGUALDADE DE CONDIÇÕES.

#### CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

2.1 A ENTREGA DOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO DEVERÁ SER EFETUADO CONFORME PROGRAMAÇÃO DO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL, MEDIANTE PEDIDO EXPRESSO E NOTA DE EMPENHO.

2.2 A NOTA DE EMPENHO SERÁ ENVIADA VIA EMAIL AO FORNECEDOR, O QUAL DEVERÁ CONFIRMAR O RECEBIMENTO NO PRAZO DE 1 (UM) DIA. A NOTA DE EMPENHO TAMBÉM

Gr



## **CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA**

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | www.apucarana.pr.leg.br

PODERÁ SER RETIRADA NA SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO, DESTA CÂMARA, NO PRAZO DE 01 (UM) DIA, CONTADO A PARTIR DA CONVOCAÇÃO.

2.3 O PRAZO PARA CONFIRMAÇÃO DO RECEBIMENTO OU PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO PODERÁ SER PRORROGADO POR UMA VEZ, POR IGUAL PERÍODO, QUANDO SOLICITADO PELA EMPRESA ADJUDICATÁRIA DURANTE SEU TRANSCURSO E DESDE QUE OCORRA MOTIVO JUSTIFICADO, ACEITO PELA CÂMARA.

2.4 A NÃO CONFIRMAÇÃO DO RECEBIMENTO OU A NÃO RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO NO PRAZO PREVISTO, BEM COMO A CONSTATAÇÃO DA SITUAÇÃO IRREGULAR DA EMPRESA ADJUDICATÁRIA QUANTO ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS (INSS), AOS TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES FEDERAIS (SRF) E FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO (FGTS) POR OCASIÃO DO EMPENHO DA DESPESA, IMPLICARÁ NO CANCELAMENTO DO REGISTRO, SEM PREJUÍZO DE OUTRAS PENALIDADES CABÍVEIS.

2.5 OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DE ENVIO DA NOTA DE EMPENHO, ATENDENDO AS QUANTIDADES CONSTANTES NA PROGRAMAÇÃO EXPEDIDA PELO RESPONSÁVEL DO REQUERENTE E CONFORME NOTA DE EMPENHO.

2.5.1 A CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL PELA DESCARGA DOS MATERIAIS SOLICITADOS;

2.5.2 OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES NA CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, SITUADO À PRAÇA CENTRO CÍVICO JOSÉ DE OLIVEIRA ROSA, 25º – FONE 43 3420-7000.

2.6 O RECEBIMENTO DOS BENS DAR-SE-Á PELA VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE E QUANTIDADE SOLICITADA E CONSEQUENTE ACEITAÇÃO PELOS RECEBEDORES, QUE DEVERÁ SER ANOTADA EM "RELATÓRIO" A SER EFETIVADO PELA LICITANTE VENCEDORA, VISANDO O CONTROLE DO FORNECIMENTO;

2.6.1 OCORRENDO DIVERGÊNCIA ENTRE OS PEDIDOS DO GESTOR DE MATERIAL E O RESPECTIVO RELATÓRIO DE FORNECIMENTO, SERÁ REALIZADA AVERIGUAÇÃO PELO RESPONSÁVEL, COM ACOMPANHAMENTO DE FUNCIONÁRIO DO LICITANTE VENCEDOR.

2.6.2 CABERÁ A CÂMARA REJEITAR TOTAL OU EM PARTE, OS BENS ENTREGUES EM DISCORDO COM O OBJETO.

2.6.3 O RESPONSÁVEL DEVERÁ RECEBER OS PRODUTOS SOLICITADOS JUNTAMENTE COM A APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA – NF-E, MODELO 55, EM SUBSTITUIÇÃO À NOTA FISCAL MODELO 1 OU 1-A. ESSA EXIGÊNCIA ESTÁ DE ACORDO COM O PROTOCOLO ICMS 42, DE 03 DE JULHO DE 2009, CLÁUSULA SEGUNDA, INCISO I. CASO NÃO TENHA RECEBIDO A NOTA FISCAL ELETRÔNICA, DEVERÁ COMUNICAR EXPRESSAMENTE A SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO PARA PROVIDÊNCIAS.

2.7 OS FORNECIMENTOS DEVERÃO OBSERVAR AS ESPECIFICAÇÕES DESTE INSTRUMENTO E AS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, LEI FEDERAL Nº 8.078 DE 11/09/90, SEM PREJUÍZO DE OUTRAS MEDIDAS CABÍVEIS E PREVISTAS EM LEI ESPECIAL, QUANDO FOR O CASO.

2.8 É DE RESPONSABILIDADE DO RESPONSÁVEL DO SETOR COMPETENTE DA CÂMARA MUNICIPAL ATESTAR O RECEBIMENTO DOS MATERIAIS DESTA ATA, SENDO QUE O DOCUMENTO FISCAL EMITIDO QUANDO DA SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO PELO CUMPRIMENTO PARCIAL OU TOTAL DESTA ATA DEVERÁ DISCRIMINAR DETALHADAMENTE AS QUANTIDADES ENTREGUES, CONTENDO VALOR UNITÁRIO E VALOR TOTAL, NOS MOLDES DO OBJETO REGISTRADO. SOMENTE PODERÁ SER ENCAMINHADO O DOCUMENTO FISCAL



## CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | www.apucarana.pr.leg.br

PARA LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO SE A MESMA ESTIVER ACOMPANHADA DA PLANILHA DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

2.9 A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TERÁ VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES;

**CLÁUSULA TERCEIRA: DAS CONDIÇÕES PARA EFETIVAR O PAGAMENTO E DO REAJUSTE E DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS**

3.0 O PAGAMENTO OCORRERÁ EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE NOTA FISCAL, DEVIDAMENTE ATESTADA PELO FISCAL DA ATA E POR UM DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE BENS,

3.0.1 A LIBERAÇÃO DE CADA PARCELA FICA CONDICIONADA À APRESENTAÇÃO DE CÓPIA DA GUIA DE QUITAÇÃO JUNTO AO INSS, ATRAVÉS DE CND; E DA QUITAÇÃO JUNTO AO FGTS/CEF, ATRAVÉS DO CRF E TAMBÉM, CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS (CNDT).

3.0.2 DE ACORDO COM O ART. 327 DA LEI MUNICIPAL 85 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2002, A EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS COM SEDE NO MUNICÍPIO DEVERÁ APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAL JUNTAMENTE COM AS CERTIDÕES DO ITEM 3.0.1 DESTA ATA, PARA O RECEBIMENTO DO PAGAMENTO.

3.1 QUALQUER ERRO OU OMISSÃO HAVIDOS NA DOCUMENTAÇÃO FISCAL, SERÁ OBJETO DE CORREÇÃO PELA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS E HAVERÁ EM DECORRÊNCIA, SUSPENSÃO DO PRAZO DE PAGAMENTO ATÉ QUE O PROBLEMA SEJA DEFINITIVAMENTE REGULARIZADO.

3.2 A CRITÉRIO DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA SERÁ PROCEDIDA CONSULTA JUNTO AOS SISTEMAS DE CADASTRAMENTO DE FORNECEDORES A QUE SE REFERE O INCISO XIV DO ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02. ANTES DE CADA PAGAMENTO A SER EFETUADO À DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS, PARA VERIFICAÇÃO DA SITUAÇÃO DA MESMA, RELATIVAMENTE ÀS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO EXIGIDAS NO EDITAL, CUJOS RESULTADOS SERÃO IMPRESSOS E JUNTADOS AOS AUTOS DO PROCESSO PRÓPRIO.

3.3 CASO HAJA APLICAÇÃO DE MULTA, O VALOR SERÁ DESCONTADO DE QUALQUER NOTA FISCAL OU CRÉDITO EXISTENTE NO MUNICÍPIO DE APUCARANA EM FAVOR DA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS. CASO A MESMA SEJA SUPERIOR AO CRÉDITO EVENTUALMENTE EXISTENTE, A DIFERENÇA SERÁ COBRADA ADMINISTRATIVAMENTE OU JUDICIALMENTE, SE NECESSÁRIO.

3.4 A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA NÃO FARÁ NENHUM PAGAMENTO À DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS, ANTES DE PAGA OU RELEVADA A MULTA QUE PORVENTURA LHE TENHA SIDO APLICADA.

3.5 NA HIPÓTESE DE ATRASO NO PAGAMENTO DA NOTA FISCAL, DEVIDAMENTE ATESTADA, O VALOR DEVIDO PELA ADMINISTRAÇÃO PODERÁ SER ATUALIZADO FINANCEIRAMENTE, ATÉ A DATA DO EFETIVO PAGAMENTO, DE ACORDO COM A VARIAÇÃO DO INPC-IBGE.

3.6 O VALOR REGISTRADO SERÁ FIXO, PODENDO SOFRER REAJUSTE DE PREÇOS CONFORME O DISPOSTO NA LEI Nº 9.069, DE 29/06/1995, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO EM 30/06/1995, E LEI Nº 10.192, DE 14/02/2001, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 16/02/2001, RESSALVADO, QUAISQUER TRIBUTOS OU ENCARGOS LEGAIS CRIADOS, ALTERADOS OU EXTINTOS, BEM COMO A SUPERVENIÊNCIA DE DISPOSIÇÕES LEGAIS, QUANDO OCORRIDAS APÓS A DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE COMPROVADA REPERCUSSÃO NOS PREÇOS REGISTRADOS, IMPLICAR À REVISÃO DESTES PARA MAIS OU MENOS, CONFORME O CASO.

3.8 UMA VEZ APURADO, NO CURSO DO REGISTRO DE PREÇOS, QUE A DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS ACRESCEU, INDEVIDAMENTE, A SEUS PREÇOS, VALORES





## CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | www.apucarana.pr.leg.br

CORRESPONDENTES A TRIBUTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS E/OU PARAFISCAIS E EMOLUMENTOS DE QUALQUER NATUREZA, NÃO INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TAIS VALORES SERÃO IMEDIATAMENTE EXCLUÍDOS, COM A CONSEQUENTE REDUÇÃO DOS PREÇOS PRATICADOS E O REEMBOLSO DOS VALORES PORVENTURA PAGOS À MESMA.

3.9 A ATUALIZAÇÃO NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR O PREÇO PRATICADO NO MERCADO E DEVERÁ MANTER A DIFERENÇA PERCENTUAL APURADA ENTRE O PREÇO ORIGINALMENTE CONSTANTE DA PROPOSTA E O PREÇO DE MERCADO VIGENTE À ÉPOCA.

3.10 A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA PODERÁ, NA VIGÊNCIA DO REGISTRO, SOLICITAR A REDUÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS, GARANTINDO A PRÉVIA DEFESA DO BENEFICIÁRIO DO REGISTRO, E DE CONFORMIDADE COM OS PARÂMETROS DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO OU QUANDO ALTERAÇÕES CONJUNTURAIS PROVOCAREM A REDUÇÃO DOS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO NACIONAL. SENDO QUE O NOVO PREÇO FIXADO SERÁ VÁLIDO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE APUCARANA.

3.11 OS PAGAMENTOS OCORRERÃO PELA SEGUINTE DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

- MATERIAL DE CONSUMO: 3.3.90.30.00.00.00

3.3.90.30.07.12.00 - GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

3.3.90.30.21.00.00 - MATERIA DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

3.3.90.30.26.00.00 - MATERIAL ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO

3.3.90.30.04.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAS ENGARRAFADOS

3.3.30.30.21.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO

#### 4. DAS RESPONSABILIDADES

ALÉM DAS NATURALMENTE DECORRENTES DA ATA, CONSTITUEM OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

4.1 A CONTRATADA DEVE CUMPRIR TODAS AS OBRIGAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, SEUS ANEXOS E SUA PROPOSTA, ASSUMINDO COMO EXCLUSIVAMENTE SEUS OS RISCOS E AS DESPESAS DECORRENTES DA BOA E PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO E, AINDA:

4.1.1 EFETUAR A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO EM PERFEITAS CONDIÇÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PRAZO E LOCAL CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, ACOMPANHADO DA RESPECTIVA NOTA FISCAL, POR MEIO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS;

4.2 RESPONSABILIZAR-SE PELOS VÍCIOS E DANOS DECORRENTES DO OBJETO, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 12, 13 E 17 A 27, DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR (LEI Nº 8.078, DE 1990);

4.3 SUBSTITUIR, REPARAR OU CORRIGIR, ÀS SUAS EXPENSAS, NO PRAZO FIXADO NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, O OBJETO COM AVARIAS OU DEFEITOS;

4.4 COMUNICAR À CONTRATANTE, NO PRAZO MÁXIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS QUE ANTECEDE A DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS QUE INTEGRAM A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, OS MOTIVOS QUE IMPOSSIBILITEM O CUMPRIMENTO DO PRAZO PREVISTO, COM A DEVIDA COMPROVAÇÃO;

4.5 MANTER, DURANTE TODA A EXECUÇÃO DA ATA, EM COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS, TODAS AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO;

4.6 INDICAR PREPOSTO PARA REPRESENTÁ-LA DURANTE A EXECUÇÃO DA ATA;

4.7 SER RESPONSÁVEL POR TODAS AS DESPESAS INERENTES AO FORNECIMENTO CONTRATADO, INCLUSIVE AS DE PAGAMENTO COM EVENTUAIS ACIDENTES DE TRABALHO

Gm





## CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | www.apucarana.pr.leg.br

OU DANOS DE QUALQUER ESPÉCIE, AQUI ENTENDIDO, QUAISQUER ENVOLVIDOS, RESPONSABILIZANDO-SE TAMBÉM POR DANOS A TERCEIROS; ENCARGOS SOCIAIS, BEM ASSIM QUAISQUER DESPESAS DIRETAS E/OU INDIRETAS RELACIONADAS COM O FORNECIMENTO DO OBJETO CONTRATUAL;

4.8 SER RESPONSÁVEL PELOS DANOS CAUSADOS DIRETAMENTE À ADMINISTRAÇÃO OU A TERCEIROS, DECORRENTES DE SUA CULPA OU DOLO NA EXECUÇÃO DO CONTRATO/REGISTRO, NÃO EXCLUINDO OU REDUZINDO ESSA RESPONSABILIDADE A FISCALIZAÇÃO OU O ACOMPANHAMENTO POR PARTE DA CÂMARA;

4.9 ARCAR COM AS DESPESAS DECORRENTES DA NÃO OBSERVÂNCIA DAS CONDIÇÕES CONSTANTES EM ATA E DO INSTRUMENTO LICITATÓRIO, BEM COMO DE INFRAÇÕES PRATICADAS POR SEUS FUNCIONÁRIOS, AINDA QUE NO RECINTO DA CÂMARA;

4.10 A INADIMPLÊNCIA DA LICITANTE VENCEDORA COM REFERÊNCIA AOS ENCARGOS SOCIAIS, NÃO TRANSFERE À CÂMARA A RESPONSABILIDADE POR SEU PAGAMENTO;

4.11 EM NENHUMA HIPÓTESE PODERÁ A LICITANTE VENCEDORA VEICULAR PUBLICIDADE ACERCA DO OBJETO A QUE SE REFERE A ATA SEM A AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DA CÂMARA;

4.12 FORNECER O OBJETO NAS DEPENDÊNCIAS INDICADAS PELO GESTOR DA ATA, EFETIVANDO CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO, ATRAVÉS DE RELATÓRIO;

4.13 MANTER DURANTE TODA A EXECUÇÃO DA ATA, EM COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS, TODAS AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO.

### CONSTITUEM OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

4.14 PRESTAR AS INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS ATINENTES AO OBJETO, QUE VENHAM A SEREM SOLICITADAS PELA LICITANTE VENCEDORA, NO SENTIDO DE PROPORCIONAR TODAS AS CONDIÇÕES PARA QUE A LICITANTE POSSA DESEMPENHAR SEUS FORNECIMENTOS, DENTRO DAS NORMAS DO CONTRATO/REGISTRO;

4.15 ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DA ATA, NOS TERMOS DO INCISO III DO ARTIGO 58 C/C O ARTIGO 67 DA LEI Nº 8.666/93, ATRAVÉS DO FISCAL DO CONTRATO, QUE EXERCERÁ AMPLA FISCALIZAÇÃO DO OBJETO, DETERMINANDO O QUE FOR NECESSÁRIO À REGULARIZAÇÃO DAS FALTAS OU DEFEITOS OBSERVADOS, INCLUSIVE QUANTO ÀS OBRIGAÇÕES DA REGISTRADA;

4.16 COMUNICAR AO LICITANTE AS IRREGULARIDADES OBSERVADAS NA EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL;

4.17 PERMITIR O ACESSO DOS FUNCIONÁRIOS DA LICITANTE VENCEDORA ÀS DEPENDÊNCIAS DOS ESTABELECIMENTOS RESPECTIVOS, PARA OS SERVIÇOS SOLICITADOS;

4.18 VERIFICAR O SERVIÇO, ATRAVÉS DO FISCAL DA ATA, E SE ESTÁ DE PLENO ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA;

4.19 ACOMPANHAR DIRETA E INDIRETAMENTE A QUALIDADE DOS MATERIAIS UTILIZADOS E SERVIÇOS PRESTADOS, VERIFICANDO O ATENDIMENTO ÀS ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS NORMAS TÉCNICAS;

4.20 RECUSAR OS PRODUTOS E SERVIÇOS QUE ESTIVEREM FORA DAS ESPECIFICAÇÕES E SOLICITAR UMA NOVA ENTREGA DOS MESMOS;

4.21 EFETUAR O PAGAMENTO DOS FORNECIMENTOS REALIZADOS.

4.22 RECUSAR OS PRODUTOS QUE ESTIVEREM FORA DAS ESPECIFICAÇÕES E SOLICITAR UMA NOVA ENTREGA DOS MESMOS;

### CLÁUSULA QUINTA: DA PUBLICAÇÃO

5.1 O EXTRATO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ PUBLICADO NO PERIÓDICO OFICIAL DO MUNICÍPIO, JORNAL LOCAL, PELA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA, EM



## CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | [www.apucarana.pr.leg.br](http://www.apucarana.pr.leg.br)

CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI Nº 8.666/93 E INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 37/2009 DE 19/11/2009.

### CLÁUSULA SEXTA: DAS PARTES

6.1 E. POR ESTAREM JUSTAS E REGISTRADAS, ASSINAM AS PARTES O PRESENTE INSTRUMENTO, EM QUATRO VIAS DE IGUAL TEOR, OBRIGANDO-SE POR SI E SUCESSORES PARA QUE SURTA A TODOS OS EFEITOS DE DIREITO, O QUE DÃO POR BOM, FIRME E VALIOSO.

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, 17 DE MARÇO DE 2022.

FRANCILEY PRETO GODOY

Franciley Preto Godoy  
Presidente da Câmara

Petronio Cardoso  
Fiscal de Contrato

DIOGO ATTISANO

SIQUEIRA:05004045933

Multcom Comércio Varejista de Suprimentos LTDA ME  
DIOGO ATTISANO SIQUEIRA

Assinado de forma digital por  
DIOGO ATTISANO

SIQUEIRA:05004045933

Dados: 2022.03.17 15:24:37 -03'00'

*Elaine Miranda*  
Elaine Silva de Miranda  
Gestora de Contrato



**multicom**

H O M E O F F I C E

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA  
CNPJ SOB O Nº 78.299.815/0001-00, POR  
PELA PRESENTE, APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA COMERCIAL PARA O FORNECIMENTO DOS ITENS ABAIXO  
DESCRITOS, CONFORME TERMOS DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

LOTE 02

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIPTIVO	MARCA	MAXIMO UNIT.	MAXIMO DO EDITAL
1	140	UND	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO). ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E INFLAMÁVEL. DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALMOTOLIA DESCARTÁVEL COM TAMPA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1000ML. OS FRASCOS DEVERÃO ESTAR BEM VEDADOS, NÃO APRESENTANDO NENHUM TIPO DE VAZAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR: PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO. DEVERÁ SER APROVADO PELO INMETRO.	VALE VERDE	R\$ 9,08	R\$ 1.271,20

60

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 – BAIRRO CALIFORNIA – CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

000134

000135



H O M E E O F F I C E

2	28	UND	AROMATIZANTE PARA AMBIENTES 360ML (AROMAS VARIADOS) PARA USO DOMICILIAR FEITO A BASE DE ÓLEO AROMÁTICO. POSSUI PROPRIEDADES ANTIBACTERIANAS; INGREDIENTES ATIVOS: ALCOOL, DENATONIUM BENZOATE.	ULTRA FRESH	R\$ 15,23	R\$ 426,44
	10	UND	INSETICIDA AEROSOL. EMBALADO EM FRASCO METÁLICO COM 400ML. MULTIINSETICIDA EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE E DE FEBRE AMARELA. DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	INSECT FREE	R\$ 12,47	R\$ 124,70

Gr

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA  
 CNPJ: 17.855.864/0001-98  
 RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR  
 (43) 98802-6001


**multicom**

HOME OFFICE

4	5	UND	LUSTRA MÓVEIS. COMPOSIÇÃO: CERA, ÓLEO MINERAL, SOLVENTE, SILICONE, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. ASPECTO FÍSICO LEITOSO; FRAGRÂNCIA: SUAVE; COR: BRANCO. EMBALAGEM COM 500ML	FACILITA	R\$ 17,51	R\$ 87,55
			SABÃO EM PÓ INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPA BRANCA E COLORIDA, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E TRIPLAÇÃO. EMBALADO EM RECIPIENTE COM MÍNIMO DE 1 KG, COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO, COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, CÓDIGO DE BARRA. PRODUTO REFERÊNCIA: OMO MULTIAÇÃO, FABRICANTE UNILEVER.			
5	28	UND		TIKS	R\$ 12,66	R\$ 354,48

60

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

  
**multicom**

HOME OFFICE

6	14	PCT	SABÃO EM PEDRA PACOTE CONTEUDO 05 PEDRAS EM BARRA GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL. AROMA: NEUTRO. PESO LÍQUIDO: 400GR. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO. REFERÊNCIA - IPÊ	KRAKRA	R\$ 5,63	R\$ 78,82
7	70	UND	PEDRA SANITÁRIA (AROMAS VARIADOS) PARA USO EM VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA. ARREDONDADA COM SUPORTE. AROMA: FLORAL, EUCALIPTO, LAMANDA OU JASMIN. CONSISTÊNCIA: SÓLIDA. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO. ESSÊNCIA E CORANTE. PESO: 35G. VARIAÇÃO: +/- 10% DO PESO.	SANY	R\$ 3,30	R\$ 231,00

Gr

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 – BAIRRO CALIFORNIA – CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

000137



**multicom**

H O M E O F F I C E

8	70	UND	DETERGENTE AROMAS VARIADOS 500ML DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO COM TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, INDICADO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL. PRODUTO REFERÊNCIA LIMPOL, IPE, ALPES.	SUPER UTIL	R\$ 2,07	R\$ 144,90
			ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. PACOTE COM 03 UNIDADES. O PRODUTO DEVE POSSUIR CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO E DURABILIDADE IGUAIS OU SUPERIORES AO PRODUTO DA MARCA SCOTCH-BRITE, FABRICANTE 3M.	ALPES	R\$ 4,90	R\$ 171,50
9	35	PCT		ASSOLAN	R\$ 1,76	R\$ 17,60
10	10	PCT	ESPONJA DE AÇO -- REFERENCIA BOM-BRIL			

6<sup>o</sup>

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA  
CNPJ: 17.855.864/0001-98  
RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR  
(43) 98802-6001

000138





# multicom

HOME OFFICE

11	28	UND	COADOR DE CAFÉ DE PANO TAMANHO GRANDE - TECIDO FLANELA 100% ALGODÃO - ARO DE METAL GALVANIZADO E CABO DE MADEIRA - DIAMETRO DO ARO 16 CM - COMPRIMENTO DO CABO 12 CM - PROFUNDIDADE 25 CM - MEDIDAS APROXIMADAS.	MAX ALUMINIOS	R\$ 13,43	R\$ 376,04
12	10	UND	COLHER DE COZINHA PARA SOPA, CABO DE PLÁSTICO, CARTELA COM 03 UNIDADES	MARTINAZZO	R\$13,96	R\$ 139,60
13	3	UND	DESENTUPIDOR DE PIA ANFONADO CABO PLÁSTICO 20CM	CASA ALEGRE	R\$ 14,48	R\$ 43,44
14	3	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO CABO DE MADEIRA REVESTIDO TAMANHO: 16CM X 16CM X 49CM. BORRACHA TERMOPLÁSTICA IDEAL PARA DESENTUPIR VASO SANITÁRIO E RALOS	CASA ALEGRE	R\$ 14,62	R\$ 43,86
15	10	PCT	FACA DE MESA PARA REFEIÇÃO COM SERRA, CABO DE PLÁSTICO CARTELA COM 03 UNIDADES	TAUMER	R\$ 10,58	R\$ 105,80
16	2	UND	FACA DE PÃO GRANDE COM SERRA	CENTURY	R\$ 21,26	R\$ 42,52

Sn

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

000139



# multicom

H O M E O F F I C E

17	2	UND	FACA PARA COZINHA GRANDE (LÂMINA LISA) 30CM	GP INOX	R\$ 27,73	R\$ 55,46
18	10	PCT	GARFO DE COZINHA PARA REFEIÇÃO, CABO DE PLASTICO, CARTELA COM 01 UNIDADES	GOURMET MIX	R\$ 2,82	R\$ 28,20
19	2	UND	GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO (EXTERNO INOX, AMPOLA EM VIDRO CAPACIDADE 1 LITRO)	INVICTA	R\$ 85,04	R\$ 170,08
20	2	UND	GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO (EXTERNO INOX, AMPOLA EM VIDRO CAPACIDADE 2 LITROS)	TERMOLAR	R\$ 91,34	R\$ 182,68
21	280	PCT	GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO, DE CELULOSE VIRGEM 100% FIBRAS NATURAIS CELULÓSICAS, ALTO ALVURA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 23CM X 23CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA, SNOB, SANTEPEL, MASCOT, MESMO PADRÃO OU SIMILAR.	SNOB	R\$ 5,53	R\$ 1.548,40

6n

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

000140

# multicom

HOME OFFICE

22	10	UND	PALITO DE DENTE DE MADEIRA; NO FORMATO ROLICO E PONTIAGUDO; MEDINDO 65X2,0MM; EMBALAGEM PALITEIRO DE PAPELÃO C/ 100 UNIDADES.	GINA	R\$ 1,94	R\$ 19,40
23	1	UND	POTE PLÁSTICO PARA AÇÚCAR CAPACIDADE 5 LITROS	MOBILE	R\$ 26,14	R\$ 26,14
24	1	UND	POTE PLÁSTICO PARA CAFÉ CAPACIDADE 2 LITROS	UNINJET	R\$ 13,87	R\$ 13,87
25	1	UND	POTE PLÁSTICO PARA CHÁ CAPACIDADE 1 LITRO	CLIC	R\$ 16,20	R\$ 16,20
26	14	UND	COADOR DE PANO PEQUENO (CHÁ) 12CM DIÂMETRO – TECIDO FLANELA 100% ALGODÃO – ARO DE METAL GALVANIZADO E CABO DE REVESTIDO DE PVC – DIÂMETRO DO ARO 12 CM – COMPRIMENTO DO CABO 10 CM – PROFUNDIDADE 15 CM – MEDIDAS APROXIMADAS.	MAX ALUMINIOS	R\$ 7,24	R\$ 101,36
LOTE 3					T. MAXIMO	R\$ 5.821,24
1	7	UND	BATERIAS 9V ALCALINA	FLEX	R\$ 16,28	R\$ 113,96
2	10	UND	PILHA 23A 12V ALCALINA	FLEX	R\$ 6,40	R\$ 64,00

MULTICOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 – BAIRRO CALIFORNIA – CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

Gr

000141



HOME E OFFICE

3	10	UND	PILHA AA ALCALINA PACOTE C/4UN	FLEX	R\$ 10,58	R\$ 105,80
4	20	UND	PILHA AAA ALCALINA PACOTE C/4UN	FLEX	R\$ 9,20	R\$ 184,00
LOTE 5					T. MAXIMO	R\$ 467,76
1	80	UND	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO 2 LITROS USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO, COMPONENTES COMPLEMENTARES: HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; CLORETO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; E CARBONATO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE SER OPACA, DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, DE MODO QUE NÃO PERMITA INTERAÇÕES DO PRODUTO COM O MEIO EXTERNO. A EMBALAGEM TAMBÉM DEVE SER BEM VEDADA, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS.	SUPER FORTE	R\$ 7,23	R\$ 578,40
2	36	UND	ALCOOL EM GEL COM FRASCO 5 LITROS, PARA MÃOS, ANTISSEPTICO, 70% HIGIENIZANTE, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA	JHOLIMP	R\$ 35,67	R\$ 1.284,12

6m

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001



# multicom

H O M E E O F F I C E

3	8	UND	AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM 2 LITROS CONCENTRADO SOLÚVEL EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. COMPOSIÇÃO: SAL DE AMÔNIO, COADJUVANTE, FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, COM TAMPABRE E FECHA DE ROSQUEAR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, MODO DE USAR. SIMILAR A MARCA IPÊ	DESOMAX	R\$ 7,62	R\$ 60,96
4	2	UND	BALDE DE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	ARQPLAST	R\$ 15,16	R\$ 30,32

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 -- BAIRRO CALIFORNIA -- CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

000143

  
**multicom**

HOME OFFICE

5	2	UND	BALDE DE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	ARQPLAST	R\$ 20,56	R\$ 41,12
---	---	-----	--	----------	-----------	-----------

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

{43} 98802-6001

000145



HOME E OFFICE

6	2	UND	BALDE MOP ESFREGÃO 3 REFIS, LIMPEZA ÚMIDA - PÔ - ESFREGÃO - CENTRIFUGA INOX REMOVÍVEL; - ROLHA DE VEDAÇÃO PARA FACILITAR O ESCOAMENTO DA AGUA; - ALÇA PARA CARREGAMENTO MAIS RESISTENTE; - EIXO INTERNO PARA FACILITAR A LAVAGEM DO REFIL; - CABO COM INCLINAÇÃO DE 180°; - CABO COM SISTEMA DE TRAVA ON/OFF PARA REGULAGEM DE ALTURA E FUNÇÃO GIRATÓRIA; - BASE INOX MAIS RESISTENTE; - LAVAGEM RÁPIDA PRÁTICA E SEM GRANDE ESFORÇO; - REMOVE RAPIDAMENTE O EXCESSO DE AGUA; - MATERIAL, MAIS RESISTENTE E DURÁVEL DENTRE TODOS DA CATEGORIA DIMENSÕES: CABO: MAX: 1,60M; BALDE: ALTURA: 24 CM; LARGURA: 28 CM; COMPRIMENTO: 46 CM;	PERFECT	R\$ 159,12	R\$ 318,24
---	---	-----	---	---------	------------	------------

MULTICOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

Gr





# multicom

HOME OFFICE

7	4	UND	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, TELADO, FORMATO RETANGULAR, FUNDO PLANO, COM TAMPA BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE PARA 60 LITROS. UNIDADE.	JSN	R\$ 110,51	R\$ 442,04
8	100	PCT	COPO PLÁSTICO 180ML DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, ACONDICIONADOS EM MANGAS/PACOTES. CADA MANGA/PACOTE DEVE CONTER 100 (CEM) COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEÍVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	COPOSUL	R\$ 4,75	R\$ 475,00

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 -- BAIRRO CALIFORNIA -- CEP 85040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

Gm

000146


**multicom**

HOME OFFICE

9	200	PCT	COPO PLÁSTICO 50ML DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, ACONDICIONADOS EM MANGAS/PACOTES. CADA MANGA/PACOTE DEVERÁ CONTER 100 (CEM) COPOS, PESO MÍNIMO 75 GRAMAS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	ALTACOPO	R\$ 2,56	R\$ 512,00
---	-----	-----	--	----------	----------	------------

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

6m



# multicom

H O M E E O F F I C E

10	120	UND	DESINFETANTE 2 LITROS AROMAS VARIADOS LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TENSOATIVO CATIÔNICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONTROLADOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, CORANTE. NO RÓTULO DEVE CONTER: NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME OU MARCA. CONTENDO 2000ML.	DESOMAX	R\$ 5,78	R\$ 693,60
11	18	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL, USO GERAL, BASE EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 12 CM DE COMPRIMENTO E CERDAS DE NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 1,0 CM DE ALTURA.	NOGUEIRA	R\$ 3,23	R\$ 58,14

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 -- BAIRRO CALIFORNIA -- CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

6m

000148



H O M E E O F F I C E

12	11	UND	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERCAS EM NAILON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO. CERCAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO. CABO: ALTURA 18CM. PARA USO DE LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	CASA ALEGRE	R\$ 9,56	R\$ 105,16
13	2	UND	ESPANADOR DE PENAS DE AVESTRUZ, COM CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM DE ALTURA.	NOGUEIRA	R\$ 24,43	R\$ 48,86
14	24	UND	FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM PANO DE 100% ALGODÃO FLANELADO, OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, NA COR LARANJA, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 40CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.	LONDRITATEX	R\$ 4,67	R\$ 112,08

MULTICOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 -- BAIRRO CALIFORNIA -- CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

Sm

000149

000150

**multicom**

H O M E E O F F I C E

15	360	UND	LIMPEZA PESADA 500ML LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA DE NO MÍNIMO 500ML, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCCOL, PERFUME E ÁGUA	UAU	R\$ 5,73	R\$ 2.062,80
16	15	UND	LUA PARA LIMPEZA - TAM P COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 PAR DE LUVAS	INOVEN	R\$ 5,28	R\$ 79,20

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

Com

000151


**multicom**

HOME OFFICE

17	30	UND	LUA PARA LIMPEZA - TAM M COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 PAR DE LUVAS	INOVEN	R\$ 5,80	R\$ 174,00
18	28	UND	LUA PARA LIMPEZA - TAM G COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. EMB PLÁSTICA CONTENDO 01 PAR DE LUVAS	INOVEN	R\$ 5,81	R\$ 162,68

Gm

MULTICOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001


**multicom**

HOME OFFICE

19	280	UND	<p>LIMPEZA MULTIUSO INSTANTÂNEO DE USO GERAL, INDICADO PARA LIMPAR, DESENGORDURAR HIGIENIZAR E PERFUMAR. FRAGRÂNCIAS: LARANJA, LAVANDA OU CITRUS. DEVE CONTER OS SEGUINTE COMPONENTES COM AS PROPORÇÕES INDICADAS: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR 2%, ÁLCOOL ETOXILADO 0,8%, COMPONENTES COADJUVANTES ATÉ 5%, EDTA TRISSÓDICO 0,4%, ESSÊNCIA E VEÍCULO AQUOSO. ISENTOS DE FORMALDEÍDO (FORMOL). PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÇÃO E QUALIDADE IGUAIS OU SUPERIORES AO DO PRODUTO REFERÊNCIA: LIMPADOR MULTIUSO VEJA, FABRICANTE RECKITT BENCKISER. AS CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO SER COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DE IDONEIDADE RECONHECIDA CADASTRADO JUNTO À ANVISA. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO OPACO, CONTENDO 500 ML COM TAMPÃO FLIPTOP.</p>	DESOMAX	R\$ 5,30	R\$ 1.484,00
----	-----	-----	---	---------	----------	--------------

MULTICOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

60





# multicom

H O M E E O F F I C E

20	1	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 MTS DE COMPRIMENTO, FOLHA SIMPLES, PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM FIBRAS CELULÓSICAS (NÃO RECICLADO) EXPRESSO NA EMBALAGEM, GOFRADO, COM ALVURA SUPERIOR A 76%, OS PACOTES DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA COMPOSIÇÃO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSA NA FORMA LEGÍVEL, NÃO SENDO ACEITO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA. PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 4 ROLOS CADA, E REEMBALADO EM FARDO COM 64 UNIDADES. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS ELITE, PALOMA, PERSONAL, NESS OU MILI.	PALOMA	R\$ 71,30	R\$ 71,30
21	50	PCT	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 08X300M EXTRA LUXO TIPO: ROLÃO 9CMX300M CADA ROLO INSTITUCIONAL. 9CM LARGURA COM TUBETE DE 8CM DIÂMETRO GRAMATURA: 16 a 18g PAPEL: 100% FIBRAS CELULOSICAS, PACOTE COM 8 ROLOS	ALCE PROFESSIONAL	R\$ 47,41	R\$ 2.370,50

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

Gr

000153


**multicom**

HOME E OFFICE

22	300	UND	PAPEL, TOALHA, LUXO, INTERFOLHADO (PARA DISPENSER), 02 DOBRAS, BRANCO, SEM ODOR, TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO), 100% FIBRA CELULÓSICA VIRGEM, NÃO RECICLADO, LARGURA MÍNIMA 21CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 23CM E MÁXIMO 27CM, GRAMATURA MÍNIMA 29G/M² EMBALAGEM: COM A MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE DOBRAS, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO, SENDO TODOS OS DIZERES NA LÍNGUA PORTUGUESA. CRITÉRIOS DE CONFERÊNCIA E INSPEÇÃO NO RECEBIMENTO: VISUAL, POR CHEIRO, TATO E MEDIÇÃO. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	ALCE PROFISSIONAL	R\$ 18,46	R\$ 5.538,00
23	6	UND	PÁ PARA LIXO, EM CHAPA DE AÇO (METAL) COM CABO GRANDE. MATERIAL CABO: MADEIRA. COMPRIMENTO CABO: DE 60CM ATÉ 70 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO PERFEITAMENTE RETO E LIXADO OU PLASTIFICADO.	NOGUEIRA	R\$ 27,50	R\$ 165,00

MULTICOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 – BAIRRO CALIFORNIA – CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

6

  
**multicom**

HOME OFFICE

24	36	UND	PANO DE LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM (APROXIMADO). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO OU TOALHA DE BANHO COMUM, MATERIAL 92 DE ALGODÃO E 08 DE POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPADAS.	LONDRITATEX	R\$ 8,76	R\$ 315,36
25	10	UND	PANO MULTIUSO MICROFIBRA COR BRANCA, LAVÁVEL, DURÁVEL, ALVEJADO, COM ALTA ABSORÇÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE 35CM, LARGURA DE 55CM (COM COM ETIQUETA ORIGINAL DA MARCA.	LIMPANOS	R\$ 7,51	R\$ 75,10
26	24	UND	FRASCO EM PET DE 500ML COM VÁLVULA É MUITO UTILIZADO PARA ALCOOL GEL, PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS	TH ESSENCIA	R\$ 14,84	R\$ 356,16
27	2	UND	VASSOURA DE PALHA NATURAL, COM 60CM, CEPA EM PALHA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. CABO DE MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO E LIXADO E ENCAPADO.	NACIONAL	R\$ 29,25	R\$ 58,50

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 – BAIRRO CALIFORNIA – CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

000135



# multicom

H O M E E O F F I C E

28	8	UND	VASSOURA MATERIAL CEPO: MADEIRA, CERDAS: NYLON, CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 30 CM, ALTURA CEPO: 6 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADA, COM CABO PERFEITAMENTE RETO E LIXADO E ENCAPADO.	NOGUEIRA	R\$ 23,97	R\$ 191,76
29	6	UND	RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM MADEIRA COM 55 CM DE COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, COM 120 CM DE COMPRIMENTO, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %. AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 1 CM.	NOGUEIRA	R\$ 27,73	R\$ 166,38

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

000156

6



# multicom

H O M E E O F F I C E

30	6	UND	RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM MADEIRA COM 40 CM DE COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, COM 120 CM DE COMPRIMENTO, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %. AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 1 CM.	NOGUEIRA	R\$ 18,65	R\$ 111,90
31	8	UND	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTisséPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO ESPECTRO DE MICRO-ORGANISMOS (STAPHYLOCOCCUSAUREUS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, E SALMONELA CHOLERAESUIS). EMBALAGEM DE 5 LITROS	JHOLIMP	R\$ 29,44	R\$ 235,52

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 -- BAIRRO CALIFORNIA -- CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

000157


**multicom**

H O M E O F F I C E

32	4	UND	SABONETEIRA TIPO DISPENSER DE FIXAÇÃO EM PAREDE. POSSUI SISTEMA QUE ACEITA RESERVATÓRIO PARA ABASTECER, SEU MANUSEIO É PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO. DIMENSÕES: - LARGURA: 10.5CM- ALTURA: 25.5CM- PROFUNDIDADE: 11CM. CARACTERÍSTICAS- RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO DE ATÉ 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL- CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ABS. (100% RECICLÁVEL)- SISTEMA DE FECHAMENTO QUE DISPENSA CHAVE. COMPANHIA PARAFUSOS E BUCHAS.	NOBRE	R\$ 35,18	R\$ 140,72
33	10	UND	SACO DE LIXO, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS, FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES	ALCE PROFISSIONAL	R\$ 27,16	R\$ 271,60

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

000159



**multicom**

H O M E E O F F I C E

34	30	UND	SACO DE LIXO, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 40 LITROS, FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR PACOTE COM 100 UNIDADES	ALCE PROFESSIONAL	R\$ 43,34	R\$ 1.300,20
35	40	UND	SACO DE LIXO, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 63 CM (LARGURA) X 80 CM (ALTURA MÍNIMA), 0.08 MICRAS FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES	ALCE PROFESSIONAL	R\$ 57,54	R\$ 2.301,60

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA  
 CNPJ: 17.855.864/0001-98  
 RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR  
 (43) 98802-6001

68





# multicom

H O M E O F F I C E

36	5	UND	TOALHA PARA ROSTO FELPUDA PRÉLAVADAS, FELPUDAS E PRÉENCOLHIDAS; COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% ALGODÃO; MEDINDO (LXC) (0,45X0,80) CM; DEVE TER ÓTIMA ABSORÇÃO E MACIEZ. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. DIVERSAS CORES.	PARIS	R\$ 16,51	R\$ 82,55
T. MAXIMO					R\$	22.474,87

VALIDADE DA PROPOSTA: XX (MÍNIMO 60 DIAS CORRIDOS)

FORMA DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM O CONTEÚDO NO EDITAL.

- NOSSA EMPRESA SE ENQUADRA NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LC 123/2006 E NÃO ESTÁ INSERIDA NAS EXCLUDENTES HIPÓTESES DO § 4º DAQUELE ARTIGO. (OU)

- NOSSA EMPRESA NÃO SE ENQUADRA NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE. BANCO DO BRASIL - AGENCIA 1212-2 CONTA 70494-6

NOTA: A PROPOSTA COMERCIAL DEVERÁ CONTER OS DADOS DESSE MODELO, E SER REDIGIDA EM PORTUGUÊS, DE FORMA CLARA, SEM EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, SALVO SE, INEQUIVOCAMENTE, TAIS FALHAS NÃO ACARRETAREM LESÕES AO DIREITO DOS DEMAIS PROPONENTES, PREJUIZOS À ADMINISTRAÇÃO OU NÃO IMPEDIREM A EXATA COMPREensão DE SEU CONTEÚDO. ALÉM DISSO, DEVE CONTER E-MAIL, TELEFONE E DESCRIÇÃO DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

MULTICOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 17.855.864/0001-98

RUA HUMBERTO NOBILE, 75 - BAIRRO CALIFORNIA - CEP 86040-110 - LONDRINA-PR

(43) 98802-6001

Gen

0000160

000161

  
**multicom**

HOME OFFICE

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA  
R HUMBERTO NOBILE, 75 - CEP : 86040-110 - CALIFORNIA - LONDRINA - PR  
Fone: (43) 3026-3001  
C.N.P.J: 17.855.864/0001-98

DIOGO ATTISANO      Assinado de forma digital por  
SIQUEIRA:0500404593      DIOGO ATTISANO  
3      SIQUEIRA:05004045933  
Dados: 2022.03.16 10:37:55 -03'00'  
DIOGO ATTISANO SIQUEIRA  
Cargo: SÓCIO PROPRIETÁRIO  
RG : 9212399-5  
CPF: 050.040.459-33

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA  
CNPJ: 17.855.864/0001-98  
RUA HUMBERTO NOBILE, 75 -- BAIRRO CALIFORNIA -- CEP 86040-110 - LONDRINA-PR  
(43) 98802-6001

68



# CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | www.apucarana.pr.leg.br

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2022

Pregão Eletrônico nº 02/22, Lote 1 – Processo Administrativo nº 04/22

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO, SEDIADO NO CENTRO CÍVICO JOSÉ DE OLIVEIRA ROSA, Nº 25A, CENTRO, CEP 86800-235, APUCARANA, PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 78.299.815/0001-00, ESTADO DO PARANÁ, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SENHOR FRANCILEY PRETO GODOI "POIM", BRASILEIRO, CASADO, RESIDENTE À RUA LUIZ MONTANARI, Nº 107, PIRAPÓ, APUCARANA - PR., PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 4.367.751-9 SSP/PR, CPF Nº 528.051.159-53, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL APUCARANA, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022, lote 1**, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO em 16/03/22, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 211/2007, **REGISTRAR OS PREÇOS** COM A EMPRESA L. A. FARIA E CIA LTDA ME, CNPJ nº 22.203.443/0001-12, SITUADA A RUA GARÇAS, Nº 975, LOTE 14-17 QUADRA 16, CENTRO, ARAPONGAS/PR, REPRESENTADA PELO SENHOR LUAN AUGUSTO FARIA, RESIDENTE A RUA MARABU, Nº 1279, CENTRO, ARAPONGAS, PORTADOR(A) DO CPF 105.355.399-40 E RG. Nº 12.311.779-4 SESP/PR EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.

### CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

**1.1 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA PARA CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA,** CUJOS ITENS, CONFORME PROPOSTA AJUSTADA ANEXA A ESTA ATA, FORAM ADJUDICADOS NA LICITAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM, **DE ACORDO COM AS DEMAIS CLÁUSULAS ESTIPULADAS NESTA ATA, EDITAL E OBSERVADAS AS DISCRIMINAÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).**

**TOTAL DOS ITENS REGISTRADOS, LOTE 1: RS 29.997,96** (vinte e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e seis centavos).

**1.2 OS PRODUTOS SERÃO ADQUIRIDOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE E CONVENIÊNCIA DESTA CÂMARA, MEDIANTE A SOLICITAÇÃO DO RESPONSÁVEL.**

**1.3 A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA ESTA CÂMARA A CONTRATAR, SENDO FACULTADA A REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO ESPECÍFICA PARA A AQUISIÇÃO PRETENDIDA, ASSEGURADO AO BENEFICIÁRIO DO REGISTRO A PREFERÊNCIA DE FORNECIMENTO EM IGUALDADE DE CONDIÇÕES.**

### CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

**2.1 A ENTREGA DOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO DEVERÁ SER EFETUADO CONFORME PROGRAMAÇÃO DO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL, MEDIANTE PEDIDO EXPRESSO E NOTA DE EMPENHO.**

**2.2 A NOTA DE EMPENHO SERÁ ENVIADA VIA EMAIL AO FORNECEDOR, O QUAL DEVERÁ CONFIRMAR O RECEBIMENTO NO PRAZO DE 1 (UM) DIA. A NOTA DE EMPENHO TAMBÉM PODERÁ SER RETIRADA NA SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO, DESTA CÂMARA, NO PRAZO DE 01 (UM) DIA, CONTADO A PARTIR DA CONVOCAÇÃO.**



7 6



## CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | www.apucarana.pr.leg.br

**2.3 O PRAZO PARA CONFIRMAÇÃO DO RECEBIMENTO OU PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO PODERÁ SER PRORROGADO POR UMA VEZ, POR IGUAL PERÍODO, QUANDO SOLICITADO PELA EMPRESA ADJUDICATÁRIA DURANTE SEU TRANSCURSO E DESDE QUE OCORRA MOTIVO JUSTIFICADO, ACEITO PELA CÂMARA.**

**2.4 A NÃO CONFIRMAÇÃO DO RECEBIMENTO OU A NÃO RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO NO PRAZO PREVISTO, BEM COMO A CONSTATAÇÃO DA SITUAÇÃO IRREGULAR DA EMPRESA ADJUDICATÁRIA QUANTO ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS (INSS), AOS TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES FEDERAIS (SRF) E FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO (FGTS) POR OCASIÃO DO EMPENHO DA DESPESA, IMPLICARÁ NO CANCELAMENTO DO REGISTRO, SEM PREJUÍZO DE OUTRAS PENALIDADES CABÍVEIS.**

**2.5 OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DE ENVIO DA NOTA DE EMPENHO, ATENDENDO AS QUANTIDADES CONSTANTES NA PROGRAMAÇÃO EXPEDIDA PELO RESPONSÁVEL DO REQUERENTE E CONFORME NOTA DE EMPENHO.**

**2.5.1 A CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL PELA DESCARGA DOS MATERIAIS SOLICITADOS;**

**2.5.2 OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES NA CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, SITUADO À PRAÇA CENTRO CIVICO JOSÉ DE OLIVEIRA ROSA, 25ª – FONE 43 3420-7000.**

**2.6 O RECEBIMENTO DOS BENS DAR-SE-Á PELA VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE E QUANTIDADE SOLICITADA E CONSEQUENTE ACEITAÇÃO PELOS RECEBEDORES, QUE DEVERÁ SER ANOTADA EM “RELATÓRIO” A SER EFETIVADO PELA LICITANTE VENCEDORA, VISANDO O CONTROLE DO FORNECIMENTO;**

**2.6.1 OCORRENDO DIVERGÊNCIA ENTRE OS PEDIDOS DO GESTOR DE MATERIAL E O RESPECTIVO RELATÓRIO DE FORNECIMENTO, SERÁ REALIZADA AVERIGUAÇÃO PELO RESPONSÁVEL, COM ACOMPANHAMENTO DE FUNCIONÁRIO DO LICITANTE VENCEDOR.**

**2.6.2 CABERÁ A CÂMARA REJEITAR TOTAL OU EM PARTE, OS BENS ENTREGUES EM DISCORDO COM O OBJETO.**

**2.6.3 O RESPONSÁVEL DEVERÁ RECEBER OS PRODUTOS SOLICITADOS JUNTAMENTE COM A APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA – NF-E, MODELO 55, EM SUBSTITUIÇÃO À NOTA FISCAL MODELO 1 OU 1-A. ESSA EXIGÊNCIA ESTÁ DE ACORDO COM O PROTOCOLO ICMS 42, DE 03 DE JULHO DE 2009, CLÁUSULA SEGUNDA, INCISO I. CASO NÃO TENHA RECEBIDO A NOTA FISCAL ELETRÔNICA, DEVERÁ COMUNICAR EXPRESSAMENTE A SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO PARA PROVIDÊNCIAS.**

**2.7 OS FORNECIMENTOS DEVERÃO OBSERVAR AS ESPECIFICAÇÕES DESTE INSTRUMENTO E AS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, LEI FEDERAL Nº 8.078 DE 11/09/90, SEM PREJUÍZO DE OUTRAS MEDIDAS CABÍVEIS E PREVISTAS EM LEI ESPECIAL, QUANDO FOR O CASO.**

**2.8 É DE RESPONSABILIDADE DO RESPONSÁVEL DO SETOR COMPETENTE DA CÂMARA MUNICIPAL ATESTAR O RECEBIMENTO DOS MATERIAIS DESTA ATA, SENDO QUE O DOCUMENTO FISCAL EMITIDO QUANDO DA SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO PELO CUMPRIMENTO PARCIAL OU TOTAL DESTA ATA DEVERÁ DISCRIMINAR DETALHADAMENTE AS QUANTIDADES ENTREGUES, CONTENDO VALOR UNITÁRIO E VALOR TOTAL, NOS MOLDES DO OBJETO REGISTRADO. SOMENTE PODERÁ SER ENCAMINHADO O DOCUMENTO FISCAL PARA LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO SE A MESMA ESTIVER ACOMPANHADA DA PLANILHA DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.**

Gr

000164



## CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | www.apucarana.pr.leg.br

2.9 A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TERÁ VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES;

**CLÁUSULA TERCEIRA: DAS CONDIÇÕES PARA EFETIVAR O PAGAMENTO E DO REAJUSTE E DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS**

3.0 O PAGAMENTO OCORRERÁ EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE NOTA FISCAL, DEVIDAMENTE ATESTADA PELO FISCAL DA ATA E POR UM DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE BENS.

3.0.1 A LIBERAÇÃO DE CADA PARCELA FICA CONDICIONADA À APRESENTAÇÃO DE CÓPIA DA GUIA DE QUITAÇÃO JUNTO AO INSS, ATRAVÉS DE CND; E DA QUITAÇÃO JUNTO AO FGTS/CEF, ATRAVÉS DO CRF E TAMBÉM, CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS (CNDT).

3.0.2 DE ACORDO COM O ART. 327 DA LEI MUNICIPAL 85 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2002, A EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS COM SEDE NO MUNICÍPIO DEVERÁ APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAL JUNTAMENTE COM AS CERTIDÕES DO ITEM 3.0.1 DESTA ATA, PARA O RECEBIMENTO DO PAGAMENTO.

3.1 QUALQUER ERRO OU OMISSÃO HAVIDOS NA DOCUMENTAÇÃO FISCAL, SERÁ OBJETO DE CORREÇÃO PELA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS E HAVERÁ EM DECORRÊNCIA, SUSPENSÃO DO PRAZO DE PAGAMENTO ATÉ QUE O PROBLEMA SEJA DEFINITIVAMENTE REGULARIZADO.

3.2 A CRITÉRIO DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA SERÁ PROCEDIDA CONSULTA JUNTO AOS SISTEMAS DE CADASTRAMENTO DE FORNECEDORES A QUE SE REFERE O INCISO XIV DO ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, ANTES DE CADA PAGAMENTO A SER EFETUADO À DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS, PARA VERIFICAÇÃO DA SITUAÇÃO DA MESMA, RELATIVAMENTE ÀS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO EXIGIDAS NO EDITAL, CUJOS RESULTADOS SERÃO IMPRESSOS E JUNTADOS AOS AUTOS DO PROCESSO PRÓPRIO.

3.3 CASO HAJA APLICAÇÃO DE MULTA, O VALOR SERÁ DESCONTADO DE QUALQUER NOTA FISCAL OU CRÉDITO EXISTENTE NO MUNICÍPIO DE APUCARANA EM FAVOR DA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS. CASO A MESMA SEJA SUPERIOR AO CRÉDITO EVENTUALMENTE EXISTENTE, A DIFERENÇA SERÁ COBRADA ADMINISTRATIVAMENTE OU JUDICIALMENTE, SE NECESSÁRIO.

3.4 A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA NÃO FARÁ NENHUM PAGAMENTO À DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS, ANTES DE PAGA OU RELEVADA A MULTA QUE PORVENTURA LHE TENHA SIDO APLICADA.

3.5 NA HIPÓTESE DE ATRASO NO PAGAMENTO DA NOTA FISCAL, DEVIDAMENTE ATESTADA, O VALOR DEVIDO PELA ADMINISTRAÇÃO PODERÁ SER ATUALIZADO FINANCEIRAMENTE, ATÉ A DATA DO EFETIVO PAGAMENTO, DE ACORDO COM A VARIAÇÃO DO INPC-IBGE.

3.6 O VALOR REGISTRADO SERÁ FIXO, PODENDO SOFRER REAJUSTE DE PREÇOS CONFORME O DISPOSTO NA LEI Nº 9.069, DE 29/06/1995, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO EM 30/06/1995, E LEI Nº 10.192, DE 14/02/2001, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 16/02/2001, RESSALVADO, QUAISQUER TRIBUTOS OU ENCARGOS LEGAIS CRIADOS, ALTERADOS OU EXTINTOS, BEM COMO A SUPERVENIÊNCIA DE DISPOSIÇÕES LEGAIS, QUANDO OCORRIDAS APÓS A DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE COMPROVADA REPERCUSSÃO NOS PREÇOS REGISTRADOS, IMPLICAR À REVISÃO DESTES PARA MAIS OU MENOS, CONFORME O CASO.

3.8 UMA VEZ APURADO, NO CURSO DO REGISTRO DE PREÇOS, QUE A DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS ACRESCEU, INDEVIDAMENTE, A SEUS PREÇOS, VALORES CORRESPONDENTES A TRIBUTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS E/OU PARAFISCAIS E EMOLUMENTOS DE QUALQUER NATUREZA, NÃO INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO

6m



## CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | www.apucarana.pr.leg.br

OBJETO, TAIS VALORES SERÃO IMEDIATAMENTE EXCLUÍDOS, COM A CONSEQUENTE REDUÇÃO DOS PREÇOS PRATICADOS E O REEMBOLSO DOS VALORES PORVENTURA PAGOS À MESMA.

3.9 A ATUALIZAÇÃO NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR O PREÇO PRATICADO NO MERCADO E DEVERÁ MANTER A DIFERENÇA PERCENTUAL APURADA ENTRE O PREÇO ORIGINALMENTE CONSTANTE DA PROPOSTA E O PREÇO DE MERCADO VIGENTE À ÉPOCA.

3.10 A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA PODERÁ, NA VIGÊNCIA DO REGISTRO, SOLICITAR A REDUÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS, GARANTINDO A PRÉVIA DEFESA DO BENEFICIÁRIO DO REGISTRO, E DE CONFORMIDADE COM OS PARÂMETROS DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO OU QUANDO ALTERAÇÕES CONJUNTURAIS PROVOCAREM A REDUÇÃO DOS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO NACIONAL, SENDO QUE O NOVO PREÇO FIXADO SERÁ VÁLIDO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE APUCARANA.

3.11 OS PAGAMENTOS OCORRERÃO PELA SEGUINTE DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

- MATERIAL DE CONSUMO: 3.3.90.30.00.00.00

3.3.90.30.07.12.00 - GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

3.3.90.30.21.00.00 - MATERIA DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

3.3.90.30.26.00.00 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

3.3.90.30.04.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAS ENGARRAFADOS

3.3.30.30.21.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO

### 4. DAS RESPONSABILIDADES

ALÉM DAS NATURALMENTE DECORRENTES DA ATA, CONSTITUEM OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

4.1 A CONTRATADA DEVE CUMPRIR TODAS AS OBRIGAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, SEUS ANEXOS E SUA PROPOSTA, ASSUMINDO COMO EXCLUSIVAMENTE SEUS OS RISCOS E AS DESPESAS DECORRENTES DA BOA E PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO E, AINDA:

4.1.1 EFETUAR A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO EM PERFEITAS CONDIÇÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PRAZO E LOCAL CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, ACOMPANHADO DA RESPECTIVA NOTA FISCAL, POR MEIO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS;

4.2 RESPONSABILIZAR-SE PELOS VÍCIOS E DANOS DECORRENTES DO OBJETO, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 12, 13 E 17 A 27, DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR (LEI Nº 8.078, DE 1990);

4.3 SUBSTITUIR, REPARAR OU CORRIGIR, ÀS SUAS EXPENSAS, NO PRAZO FIXADO NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, O OBJETO COM AVARIAS OU DEFEITOS;

4.4 COMUNICAR À CONTRATANTE, NO PRAZO MÁXIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS QUE ANTECEDE A DATA DA ENTREGA DOS MATERIAIS QUE INTEGRAM A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, OS MOTIVOS QUE IMPOSSIBILITEM O CUMPRIMENTO DO PRAZO PREVISTO, COM A DEVIDA COMPROVAÇÃO;

4.5 MANTER, DURANTE TODA A EXECUÇÃO DA ATA, EM COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS, TODAS AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO;

4.6 INDICAR PREPOSTO PARA REPRESENTÁ-LA DURANTE A EXECUÇÃO DA ATA;

4.7 SER RESPONSÁVEL POR TODAS AS DESPESAS INERENTES AO FORNECIMENTO CONTRATADO, INCLUSIVE AS DE PAGAMENTO COM EVENTUAIS ACIDENTES DE TRABALHO OU DANOS DE QUALQUER ESPÉCIE, AQUI ENTENDIDO, QUAISQUER ENVOLVIDOS, RESPONSABILIZANDO-SE TAMBÉM POR DANOS A TERCEIROS; ENCARGOS SOCIAIS, BEM ASSIM





## CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | www.apucarana.pr.leg.br

QUAISQUER DESPESAS DIRETAS E/OU INDIRETAS RELACIONADAS COM O FORNECIMENTO DO OBJETO CONTRATUAL;

4.8 SER RESPONSÁVEL PELOS DANOS CAUSADOS DIRETAMENTE À ADMINISTRAÇÃO OU A TERCEIROS, DECORRENTES DE SUA CULPA OU DOLO NA EXECUÇÃO DO CONTRATO/REGISTRO, NÃO EXCLUINDO OU REDUZINDO ESSA RESPONSABILIDADE A FISCALIZAÇÃO OU O ACOMPANHAMENTO POR PARTE DA CÂMARA;

4.9 ARCAR COM AS DESPESAS DECORRENTES DA NÃO OBSERVÂNCIA DAS CONDIÇÕES CONSTANTES EM ATA E DO INSTRUMENTO LICITATÓRIO, BEM COMO DE INFRAÇÕES PRATICADAS POR SEUS FUNCIONÁRIOS, AINDA QUE NO RECINTO DA CÂMARA;

4.10 A INADIMPLÊNCIA DA LICITANTE VENCEDORA COM REFERÊNCIA AOS ENCARGOS SOCIAIS, NÃO TRANSFERE À CÂMARA A RESPONSABILIDADE POR SEU PAGAMENTO;

4.11 EM NENHUMA HIPÓTESE PODERÁ A LICITANTE VENCEDORA VEICULAR PUBLICIDADE ACERCA DO OBJETO A QUE SE REFERE A ATA SEM A AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DA CÂMARA;

4.12 FORNECER O OBJETO NAS DEPENDÊNCIAS INDICADAS PELO GESTOR DA ATA, EFETIVANDO CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO, ATRAVÉS DE RELATÓRIO;

4.13 MANTER DURANTE TODA A EXECUÇÃO DA ATA, EM COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS, TODAS AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO.

### CONSTITUEM OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

4.14 PRESTAR AS INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS ATINENTES AO OBJETO, QUE VENHAM A SEREM SOLICITADAS PELA LICITANTE VENCEDORA, NO SENTIDO DE PROPORCIONAR TODAS AS CONDIÇÕES PARA QUE A LICITANTE POSSA DESEMPENHAR SEUS FORNECIMENTOS, DENTRO DAS NORMAS DO CONTRATO/REGISTRO;

4.15 ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DA ATA, NOS TERMOS DO INCISO III DO ARTIGO 58 C/C O ARTIGO 67 DA LEI Nº 8.666/93, ATRAVÉS DO FISCAL DO CONTRATO, QUE EXERCERÁ AMPLA FISCALIZAÇÃO DO OBJETO, DETERMINANDO O QUE FOR NECESSÁRIO À REGULARIZAÇÃO DAS FALTAS OU DEFEITOS OBSERVADOS, INCLUSIVE QUANTO ÀS OBRIGAÇÕES DA REGISTRADA;

4.16 COMUNICAR AO LICITANTE AS IRREGULARIDADES OBSERVADAS NA EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL;

4.17 PERMITIR O ACESSO DOS FUNCIONÁRIOS DA LICITANTE VENCEDORA ÀS DEPENDÊNCIAS DOS ESTABELECIMENTOS RESPECTIVOS, PARA OS SERVIÇOS SOLICITADOS;

4.18 VERIFICAR O SERVIÇO, ATRAVÉS DO FISCAL DA ATA, E SE ESTÁ DE PLENO ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA;

4.19 ACOMPANHAR DIRETA E INDIRETAMENTE A QUALIDADE DOS MATERIAIS UTILIZADOS E SERVIÇOS PRESTADOS, VERIFICANDO O ATENDIMENTO ÀS ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS NORMAS TÉCNICAS;

4.20 RECUSAR OS PRODUTOS E SERVIÇOS QUE ESTIVEREM FORA DAS ESPECIFICAÇÕES E SOLICITAR UMA NOVA ENTREGA DOS MESMOS;

4.21 EFETUAR O PAGAMENTO DOS FORNECIMENTOS REALIZADOS.

4.22 RECUSAR OS PRODUTOS QUE ESTIVEREM FORA DAS ESPECIFICAÇÕES E SOLICITAR UMA NOVA ENTREGA DOS MESMOS;

### CLÁUSULA QUINTA: DA PUBLICAÇÃO

5.1 O EXTRATO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ PUBLICADO NO PERIÓDICO OFICIAL DO MUNICÍPIO, JORNAL LOCAL, PELA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA, EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI Nº 8.666/93 E INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 37/2009 DE 19/11/2009.

### CLÁUSULA SEXTA: DAS PARTES

000167



## CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná  
Fone: (43) 3420-7000 | www.apucarana.pr.leg.br

6.1 E, POR ESTAREM JUSTAS E REGISTRADAS, ASSINAM AS PARTES O PRESENTE INSTRUMENTO, EM QUATRO VIAS DE IGUAL TEOR, OBRIGANDO-SE POR SI E SUCESSORES PARA QUE SURTA A TODOS OS EFEITOS DE DIREITO, O QUE DÃO POR BOM, FIRME E VALIOSO.

**CÂMARA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA, 17 DE MARÇO DE 2022.**

Assinado digitalmente por  
**FRANCILEY PRETO GODOY**

Assinado digitalmente por L. A. FARIA E CIA LTDA  
Data: 2022.03.17 10:11:28 -03'00'

SERPRO

**FRANCILEY PRETO GODOY**  
PRESIDENTE DA CÂMARA

**L A FARIA E CIA**  
**LTDA:2220344300**  
**0112**

Assinado de forma digital por L. A. FARIA E CIA  
LTDA:22203443000112  
Data: 2022.03.17 10:11:28 -03'00'

**L. A. FARIA E CIA LTDA ME**  
**LUAN AUGUSTO FARIA**

Assinado digitalmente por  
**PETRONIO CARDOSO**

Assinado digitalmente por L. A. FARIA E CIA LTDA  
Data: 2022.03.17 10:11:28 -03'00'

SERPRO

**Petronio Cardoso**  
Fiscal de Contrato

*Elaine Miranda*

**Elaine Silva de Miranda**  
Gestora de Contrato





# PROPOSTA COMERCIAL

000168 LOTE 1

L.A. FARIA &amp; CIA LTDA-ME.

Rua Garças Nº 975 - Centro / Cep: 86700-175 / Arapongas - PR

Fone: (43)3152-1572 - E-mail: lafaria1572@gmail.com

## REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA PARA CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA.

INSC. ESTADUAL

CNPJ

INÍCIO SESSÃO DE DISPUTA

90691395-04

22.203.443/0001-12

15/03/2022 ÀS 14:00hs

### PREGÃO ELETRÔNICO: 02/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2022

Item	Qtde	Und	DISCRIMINAÇÃO	Marca	V.Unit.	Sub-Total
1	240	UNID	ACHOCOLATADO EM PÓ, 800 GRAMAS, INSTANTANEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A,B1,B2,B6,C,D3 E PP ACONDICIONADOS EM POTES DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA (SIMILAR TODDY, NESCAU)	TODDY	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00
2	72	PCT	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 5KG	ALTO ALEGRE	R\$ 21,38	R\$ 1.539,36
3	10	UNID	ADOÇANTE SACARINA 200 ml	ZERO CAL	R\$ 10,06	R\$ 100,60
4	65	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOSSELADO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALADOS EM PACOTES E 400G. EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. (SIMILAR ISABELA, MARILAN)	ISABELA	R\$ 5,60	R\$ 364,00
5	112	PCT	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM 400g (similar Isabela, Marilan)	ISABELA	R\$ 9,00	R\$ 1.008,00
6	65	PCT	BISCOITO INTEGRAL 400g (similar Isabela, Marilan)	ISABELA	R\$ 6,00	R\$ 390,00
7	300	UNID	BISCOITO SEM RECHEIO 150g (similar passatempo)	PASSATEMPO	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
8	900	UNID	BISCOITO WAFER 140g VARIOS SABORES (similar Bauducco)	BAUDUCCO	R\$ 2,90	R\$ 2.610,00
9	700	PCT	CAFÉ TORRAGEM TRADICIONAL 500g VACUO (similar: Café 3 Corações, Mellita)	PELÉ	R\$ 14,40	R\$ 10.080,00
10	84	PCT	CHÁ GRANEL CAIXA COM 250g (similar chá leão)	UNIÃO DA VITÓRIA	R\$ 9,00	R\$ 756,00
11	840	UNID	LEITE INTEGRAL - LEITE LONGA VIDA CAIXA DE 1 LITRO	LÍDER	R\$ 4,50	R\$ 3.780,00
12	950	UNID	SUCO CAIXINHA (SABORES VARIADOS) 1L SUCO LÍQUIDO CONCENTRADO DE FRUTAS / NECTAR: SABORES VARIADOS, PRODUTO NATURAL, NÃO ALCÓOLICO E NÃO FERMENTADO; EMBALAGEM 1000 ML ; PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES; - - POLPA: 2% - 40,00% (similar Purity, BR fruit)	PURITY	R\$ 5,00	R\$ 4.750,00
						R\$ 29.997,96

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS COM NOVENTA E SEIS CENTAVOS.

- a) Os objetos citados são novos, "sem uso". e no preço total do item, já está incluso, além do lucro, frete, impostos, encargos e taxa
- b) Forma de pagamento : Até 30 dias da entrega da mercadoria mediante apresentação de NF/fatura e efetiva entrega dos produtos.
- c) Validade da proposta : 90 dias.

000169

- d) Prazo de Entrega: em até 05 (CINCO) DIAS, contados do recebimento da nota de empenho.
- e) Validade do Produto: Mínimo 6 (seis) meses ou superior oferecidos pelo fabricante, contados da data de entrega.
- f) Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
- g) Dados Bancários: Banco: 748 ///SICREDI /// Ag: 0723 /// Conta Corrente: 27037-2.
- h) Lais Faria, solteira, empresária, residente à Rua Marabu, 1279 Centro – Cep: 86701-400 - Arapongas – PR.
- i) Nossa empresa se enquadra na condição de micro empresa ou empresa de pequeno porte.
- j) L.A. Faria e Cia Ltda, DECLARA que DEVERÁ reparar, corrigir, remover, reconstituir e substituir, às suas exclusivas expensas e responsabilidade, no todo ou em parte, o objeto contratado, se forem verificados vícios, defeitos ou incorreções no ato da entrega.
- k) L.A. Faria e Cia Ltda, DECLARA concordar e aceitar todas as condições previstas no referido Edital e seus Anexos.

Arapongas, 15 de Março de 2022.

\_\_\_\_\_  
LAIS FARIA  
RG: 12.311.800-6/SESP-PR  
CPF: 085.956.009-02  
SÓCIO PROPRIETÁRIO

L A FARIA E CIA  
LTDA:22203443  
000112

Assinado de forma digital  
por L A FARIA E CIA  
LTDA:22203443000112  
Dados: 2022.03.15  
16:11:04 -03'00'

u      fm